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         Rydzyna, 02.03.2021 r. 
IGK.271.1.2021 

  
GMINA RYDZYNA 

ul. Rynek 1 
64-130 Rydzyna 

tel. 65 538 84 34, fax 65 538 85 13 
NIP 6972207200, REGON 411050735 

  

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Ubezpieczenie majątku oraz 
interesu majątkowego Gminy Rydzyna” 

 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania z dnia 01.03.2021 r.: 
 

 

Pytanie: 

1/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 10 marca 

2021 r.? 

Odpowiedź: 

Termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień 10 marca 2021 r. godz. 10:00. 

 

Pytanie: 

2/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia mienia 

poniższych warunków: 

„Wyjaśnienie związane z zakresem ubezpieczenia 

1. Potwierdzając treść warunków niniejszej umowy ubezpieczenia oraz postanowienia 

Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, na podstawie których została ona zawarta, w 

celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, Ubezpieczyciel wyjaśnia, że - z 

zastrzeżeniem pozostałych postanowień niniejszej umowy - odpowiedzialność 

ubezpieczyciela nie obejmuje innych szkód, niż polegające na: uszkodzeniu, 

zniszczeniu lub utracie przedmiotów ubezpieczenia określonych w umowie 

ubezpieczenia oraz utraty zysku, która jest następstwem tych szkód. 

Wyłączenie odpowiedzialności dot. Chorób zakaźnych 
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2. Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia 

lub ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, 

odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje: wszelkich szkód, strat, zniszczenia, 

uszkodzenia, zobowiązań, roszczeń, kosztów lub wydatków jakiegokolwiek rodzaju, 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez, lub wynikających z, lub 

powstałych w związku z Chorobą zakaźną, lękiem przed Chorobą zakaźną lub 

zagrożeniem (faktycznym lub domniemanym) Chorobą zakaźną (dalej łącznie 

„Szkoda”) - bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę Szkody lub zdarzenie 

przyczyniające się do powstania Szkody jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej 

kolejności. 

 

Definicje: 

Choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za 

pośrednictwem dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, jeżeli: 

- substancja lub środek obejmuje, ale nie ogranicza się do: wirusa, bakterii, pasożyta 

lub innego organizmu lub jakiejkolwiek ich odmiany, uważanej za żyjącą lub nie, oraz 

- metoda transmisji, bezpośrednia lub pośrednia, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub 

na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt, ciało stałe, ciecz lub gaz lub między 

organizmami, oraz 

- choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub zagrażać zdrowiu ludzkiemu 

lub dobru człowieka lub mogą powodować lub grozić utratą, zniszczeniem, 

uszkodzeniem, pogorszeniem, utratą  

wartości, zbywalności lub utratą użytkowania mienia” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód, strat, 

zniszczenia, uszkodzenia, zobowiązań, roszczeń, kosztów lub wydatków 

jakiegokolwiek rodzaju, bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez, lub 

wynikających z, lub powstałych w związku z Chorobą zakaźną, lękiem przed Chorobą 

zakaźną lub zagrożeniem (faktycznym lub domniemanym) Chorobą zakaźną (dalej 

łącznie „Szkoda”) - bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę Szkody lub zdarzenie 

przyczyniające się do powstania Szkody jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej 

kolejności, wg powyższej definicji „choroby zakaźnej”. 
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Pytanie: 

3/ Czy wśród budynków znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków? Jeśli tak, 

czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych warunków? 

Ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru 

zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego 

w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 

SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień SIWZ oraz OWU. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wśród budynków znajdują się obiekty wpisane do rejestru 

zabytków. Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

4/ Wnioskujemy o zmianę definicji huraganu tak aby obejmowała działanie wiatru o 

prędkości nie mniejszej niż 13,7 m/s 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

5/ Wnioskujemy o zmianę definicji deszczu nawalnego tak aby obejmowała deszcz o 

współczynniku natężenia co najmniej 4 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

6/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody powstałe w 

czasie transportu w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

limitu? 

Odpowiedź: 

Proponowany limit będzie akceptowalny. 

 

Pytanie: 

7/ Dodatkowo czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych 

postanowień dodatkowych dla ryzyka mienia w transporcie: 

1. Ubezpieczenie obejmuje utratę, ubytek lub uszkodzenie przewożonych rzeczy 

wynikłe wskutek jednego lub wielu nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli 

Ubezpieczającego zdarzeń, z wyjątkiem szkód wyraźnie wyłączonych w pkt 5. 
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2. Za początek transportu uważa się moment przejęcia ubezpieczonego mienia do 

rozpoczynającego się bezpośrednio po tym transportu, a za koniec transportu - 

wydanie mienia w miejscu docelowym. 

3. Ubezpieczeniem zostaje objęty także ubytek, uszkodzenie lub utrata przedmiotu 

ubezpieczenia powstałe w czasie operacji załadunkowych lub wyładunkowych. 

4. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w mieniu podczas transportu dokonywanego 

przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie umów 

przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

5. Zakres ubezpieczenia określony w niniejszym artykule nie obejmuje szkód 

powstałych na skutek: 

1) utraty informacji zapisanych na jakiegokolwiek rodzaju nośnikach danych i 

nośnikach informacji, 

2) utraty, ubytku lub uszkodzenia przedmiotu ubezpieczenia powstałego wskutek: 

a) wady ukrytej przedmiotu ubezpieczenia lub jego naturalnych właściwości, 

b) niewłaściwego opakowania albo nieprawidłowego rozmieszczenia lub zamocowania 

przedmiotu ubezpieczenia, 

c) złego stanu technicznego środka transportu lub jego niezdatności do przewozu 

przedmiotu ubezpieczenia,  

d) nietrzeźwości lub odurzenia kierowcy środkami, po których użyciu prowadzenie 

środka transportu jest niedozwolone lub niewskazane (dotyczy transportu własnego) 

e) kradzieży zwykłej, przez którą rozumie się kradzież bez śladów włamania, 

f) zaginięcia. 

Odpowiedź: 

Proponowany zapis będzie akceptowalny, z wyłączeniem zapisów dotyczących 

„kradzieży zwykłej” dla której są odrębne zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie: 

8/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z ryzyka awarii szkód powstałych na 

skutek wad produkcyjnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

9/ Czy Zamawiający posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak, gdzie 

jest zamontowana i jaka jest jej wartość? 
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Odpowiedź: 

Aktualnie nie, lecz nie wyklucza takiej ewentualności w okresie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie: 

10/ Wnioskujemy o zmianę limitu dla kosztów dodatkowych w ubezpieczeniu mienia 

od ognia i innych zdarzeń losowych z 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

na 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

11/ Proszę o informację jaka jest wartość mienia czasowo wyłączonego z eksploatacji, 

w tym budynków nieużytkowanych lub wyłączonych z eksploatacji częściowo lub 

trwale? Dodatkowo czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody 

w mieniu czasowo wyłączonym z eksploatacji, w tym w budynkach nieużytkowanych 

lub wyłączonych z eksploatacji częściowo lub trwale w wysokości 50.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności (limit obowiązuje również dla ryzyka 

kradzieży z włamaniem i rabunku)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada żądanej informacji. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

12/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych postanowień 

dodatkowych dla mienia wyłączonego z eksploatacji? 

Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 

urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji na czas 

powyżej 30 dni, z zastrzeżeniem że: 

a) maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania, z 

zastrzeżeniem pkt. b), 

b) instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w 

gotowości do użycia. 

Odpowiedź: 

Proponowany zapis będzie akceptowalny. 
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Pytanie: 

13/  Proszę o informację jakiej wartości mienie znajduje się pod ziemią? Wnioskujemy 

o zgodę na wprowadzenie limitu dla mienia znajdującego się pod ziemią w wysokości 

200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada żądanej informacji. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

14/ Proszę o informację jaka jest wartość wyposażenia w postaci roślin, krzewów, 

drzew? Dodatkowo czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody 

w wyposażeniu w postaci roślin, krzewów, drzew w wysokości 20.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności (limit obowiązuje również dla ryzyka 

kradzieży z włamaniem i rabunku)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada żądanej informacji. Proponowany limit będzie akceptowalny 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie: 

15/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym triggerem w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej jest trigger loss occurance? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie: 

16/ Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach 

odpowiedzialności cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania 

świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia,  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, lecz w/w nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych m.in. 

w szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie. 

 

Pytanie: 

17/ Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia 
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wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla 

których ogłoszony został stan pandemii 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie: 

18/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem 

jakichkolwiek urządzeń latających  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

19/ W kontekście analizy szkodowości Ubezpieczającego prosimy o potwierdzenie, że 

w dotychczasowych umowach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

obowiązywały te same warunki i franszyzy, które są wskazane w SWZ (opis 

przedmiotu zamówienia). Jeśli zakresy lub franszyzy są odmienne od dotychczas 

stosowanych prosimy o wskazanie różnic.  

Odpowiedź: 

Zakres ubezpieczenia był porównywalny. 

 

Pytanie: 

20/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód 

z tytułu czystych strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej 

jest 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia?  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych 

strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej jest 300 000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Jednocześnie 

wyjaśnia, iż jest to limit minimalny, który może być przez Wykonawcę zwiększony 

poprzez akceptację w Zakresie ryzyk dodatkowych podlegających ocenie przez 

zamawiającego. 

 

Pytanie: 

21/ Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączeniu do oferty treści Klauzul (min 

czystych strat finansowych, szkody związane z wykonywaniem władzy publicznej, 

szkód w dokumentach, jeśli Ubezpieczyciel nie ma tej treści w swoich ogólnych 

warunkach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

22/ Prosimy o informację jakie mienie jest przechowywane, kontrolowane lub 

chronione przez Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: 

Dotyczy głównie mienia w szatniach szkolnych i innych. 

 

Pytanie: 

23/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej za szkody w pojazdach pracowników na 100.000,00 PLN? 

Odpowiedź: 

Proponowany podlimit za szkody w pojazdach pracowników będzie akceptowalny. 

 

Pytanie: 

24/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód  

podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, 

niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Gminy 

Rydzyna (pkt IV. 4. 1) Opisu przedmiotu zamówienia) nie obejmuje szkód 

podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej. 

 

Pytanie: 

25/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód, które wynikają z odpowiedzialności ponoszonej na podstawie 

przepisów stanowiących transpozycję dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za 

środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 

środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o 

zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. 
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Pytanie: 

26/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu OC 

jednostek OSP na szkody związane z użytkowaniem pontonu z silnikiem w wysokości 

100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

27/ Wnioskujemy o podanie poniższych definicji dla ubezpieczeniu NNW: 

a/ krwotok śródmózgowy 

b/ jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca definicji. Akceptowalna będzie definicja wg OWU 

wykonawcy, w przypadku braku – definicja wg słownika języka polskiego lub 

nomenklatury medycznej. 

 

Pytanie: 

28/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z Klauzuli wartości odtworzenia 

poniższego postanowienia: 

„Jednocześnie zakład ubezpieczeń oświadcza, iż akceptuje zastosowane wartości 

odtworzeniowe mienia i tym 

samym postanowienia OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

29/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego postanowienia 

dodatkowego dla Klauzuli Przezornej sumy ubezpieczenia jak niżej: 

Zakład ubezpieczeń oświadcza, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. 

przezorną sumę ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do 

wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum 

ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie 

na sumy stałe, w tym również w przypadku kiedy suma ubezpieczenia danego 

składnika majątkowego jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty 

związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Przezorna suma 

ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych 
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ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie 

powiększa sumy ubezpieczenia. 

Minimalny limit 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia 

(postanowienia odmienne w Zakresie ryzyk dodatkowych podlegających ocenie przez 

zamawiającego) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

30/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w Klauzuli Lokalizacyjnej 

w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu? 

Odpowiedź: 

Akceptowalny będzie limit 1 000 000,00 PLN jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie: 

31/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli aktów 

terroryzmu, strajków, rozruchów, 

zamieszek społecznych do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

32/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia szkód mających 

postać czystej straty finansowej dla Klauzuli szkód wzajemnych w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

33/ Prosimy o zmianę terminu składania ofert z „05 marca 2021 r. do godz. 10:00” na 

„10 marca 2021 r. do godz. 10:00”. 
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Odpowiedź: 

Termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień 10 marca 2021 r. godz. 10:00 

 

Pytanie: 

34/ Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 m-cy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

35/ W przypadku braku zgody na skrócenie prosimy o akceptacje kl. wypowiedzenia w 

poniższej treści: 

 

Klauzula wypowiedzenia umowy 

Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze Stron w trakcie trwania ochrony 

ubezpieczeniowej, najpóźniej na 2 miesiące przed końcem pierwszego okresu 

rozliczeniowego ze skutkiem na koniec tego okresu, z zastrzeżeniem, 

że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów, za które 

uznaje się: 

- brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie warunków ubezpieczenia na 

kolejny okres rozliczeniowy, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku, 

- potwierdzony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości uzyskania/kontynuacji 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, uniemożliwiające zapewnienie ochrony 

na kolejny okres rozliczeniowy na warunkach niniejszej Umowy, 

- wartość wskaźnika szkodowości na koniec 9 miesiąca pierwszego okresu 

rozliczeniowego przekroczy 40%, przy czym wskaźnik szkodowości ustala się jako 

stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania za 9 

miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia do składki należnej za tożsamy okres 

ubezpieczenia, 

- zajście zmian w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela. 

- zajście zmian regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które 

zobowiązują Ubezpieczyciela lub Ubezpieczającego do zmiany jakichkolwiek 

warunków polisy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
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Pytanie: 

36/ Prosimy o potwierdzenie, że o ile  OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

37/ Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia budowli, sprzętu strażackiego oraz 

mienia osób trzecich zgłoszonych wg wartości rzeczywistej na system sum stałych 

oraz podanie wykazu budowli, sprzętu strażackiego oraz mienia osób trzecich 

uwzględniającego wartość tego mienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Zamawiający nie posiada 

żądanych wykazów. 

 

Pytanie: 

38/ Prosimy o informację jaka franszyza redukcyjna miała zastosowanie w 

poszczególnych ubezpieczeniach w części zadania nr I w latach 2018 – 2021. 

Odpowiedź: 

W części zadania nr I w latach 2018 – 2021 wy wszystkich ubezpieczeniach franszyza 

redukcyjna była zniesiona. 

 

Pytanie: 

39/ Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redakcyjnej w ubezpieczeniu mienia 

od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem oraz 

odpowiedzialności cywilnej – 500,00 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

40/ Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka:  

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
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technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Jeśli tak, zwracamy się 

z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dat ostatnich przeglądów. Czy w 

protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. 

Zamawiający wyraża zgodę, na dokonanie wglądu w dokumenty obiektów 

budowlanych w ustalonym z Zamawiającym terminie. 

 

Pytanie: 

41/ Prosimy o podanie informacji nt. zgłaszanych do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych.  

Prosimy o wskazanie tych lokalizacji wraz z wartością mienia. 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków wyłączonych z eksploatacji, 

niezamieszkałych, nieużytkowanych pod warunkiem spełnienia następujących 

warunków: 

a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia a  w odniesieniu do całych 

lokalizacji wyłączonych z eksploatacji konieczność dozoru mienia przez zewnętrzną 

firmę ochroniarską z ważną polisą ubezpieczenia OC; 

b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich 

zakonserwowanie; 

c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji; 
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d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków 

zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p.poż., system tryskaczowy, 

włamaniowy, itp.” 

Odpowiedź: 

Aktualnie brak budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, 

nieużytkowanych, lecz Zamawiający nie wyklucza takiej ewentualności w okresie 

realizacji zamówienia. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych warunków 

ubezpieczenia. 

 

Pytanie: 

42/ Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w 

trakcie trwania 3-letniej umowy budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, 

wyburzenia oraz nieposiadające pozwolenia na użytkowanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

43/ Czy w latach 1997 – 2020 miały miejsce szkody powodziowe na terenie Gminy 

Rydzyna? 

Odpowiedź: 

Dla zgłaszanych lokalizacji nie miały miejsca szkody powodziowe w latach 1997 – 

2020.  

 

Pytanie: 

44/ Prosimy o informację, czy klient posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem śmieci, 

odpadów oraz czy prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną do 

wymienionych? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie: 

45/ Czy Zamawiający w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia od ognia i innych 

zdarzeń losowych dopuszcza zmianę zapisu w pkt 17 SIWZ: 
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z: 

„działanie śniegu lub lodu, w tym zaleganie oraz topnienie, oraz uszkodzenia 

konstrukcji pod ciężarem śniegu i lodu” 

na: 

„napór śniegu lub lodu – bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na 

ubezpieczone mienie albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu 

mienia sąsiedniego na ubezpieczone mienie; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

46/ Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące udzielenia ochrony przez 

Ubezpieczyciela w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” mogą 

dotyczą jedynie lokalizacji i inwestycji, w których prowadzona jest działalność tożsama 

z dotychczasową oraz wskazaną w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

47/ Prosimy o potwierdzenie, że w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli 

lokalizacyjnej” podczas trwania umowy nie będą włączane wysypiska śmieci, 

odpadów; miejsca oraz inwestycje związane z sortowaniem, spalaniem, 

utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną do 

wymienionych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

48/ Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli lokalizacyjnej w 

wysokości 1 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

oraz ograniczenie zakresu terytorialnego działania klauzuli do terytorium RP. 

Odpowiedź: 

Akceptowalny będzie limit 1 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym 

okresie ubezpieczenia oraz ograniczenie zakresu terytorialnego działania klauzuli do 

terytorium RP 
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Pytanie: 

49/ Czy zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zastosowania „Klauzuli aktów 

terroryzmu, strajków, rozruchów, zamieszek społecznych” lub zmianę treści na: 

 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje:  

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem akty 

terroryzmu – działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności 

lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków 

ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych, 

oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem; 

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone 

są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub 

jakiegokolwiek organu władzy publicznej;  

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia.” 

 

Oraz  

 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje:  

1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie 

strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie 

ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ubezpieczyciela;  

2) limit odpowiedzialności ubezpieczyciela obowiązuje na wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;  

3) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się:  

a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z 

wyjątkiem tych działań, które są związane z poniższymi zdarzeniami, pozostającymi 

poza ochroną ubezpieczeniową:  

a) działań wojennych, wojny domowej, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, 

powstania zbrojnego, rewolucji, sabotażu, lokautu,  
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b) działania energii jądrowej, promieni laserowych, maserowych, promieniowania 

jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, skażenia 

radioaktywnego, 

c) decyzji administracyjnej powodującej konfiskatę, rekwizycję, nacjonalizację lub 

innego rodzaju przejęcie ubezpieczonego mienia w wyniku decyzji władz RP, 

d) zanieczyszczenia lub skażenia środowiska naturalnego (gleby, powietrza, wody) 

e) aktów terroryzmu, strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych; 

b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku 

publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń,  

c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na 

celu wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,  

d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub 

działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

50/ Prosimy o usunięcie zapisu w „KLAUZULI WARTOŚCI MIENIA” w treści: „i tym 

samym postanowienia OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

51/ Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 

punktów: 

Nr 21. utrata, uszkodzenie, zniszczenie danych lub oprogramowania w następstwie 

fizycznego uszkodzenia sprzętu elektronicznego, nośnika danych – podlimit 20.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Nr 23. wypadek środka transportu - podlimit 100.000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

52/ W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów proszę o wprowadzenie 
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dodatkowo limitu % dla kosztów dodatkowych: 10% wartości szkody, nie więcej niż 

300 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

53/ Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych oraz p.poż. dla 

poszczególnych lokalizacji.  

Odpowiedź: 

Posiadane informacje podane w SIWZ. 

 

Pytanie: 

54/ Prosimy o usunięcie zapisu w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów zapisów:  

 

▪ „oraz w trakcie transportowania na terenie RP” 

▪ - w tym elementy wyposażenia będące roślinami, tj. krzewy, drzewa, itp.; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Akceptowalne będą limity 

odpowiedzialności: 

▪ dla szkód w mieniu w trakcie transportowania na terenie RP - 100.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

▪ dla szkód w wyposażeniu będącym roślinami, tj. krzewy, drzewa, itp. - 

20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia 

 

Pytanie: 

55/ W ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku proszę o 

wprowadzenie dodatkowo limitu % dla koszów dodatkowych: 10% wartości szkody, 

nie więcej niż 30 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

56/ W zakresie ubezpieczenia sprzętu strażackiego prosimy o usunięcie zapisu: 
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Zakres ochrony dodatkowo obejmuje szkody powstałe w wyniku:  

− załadunku, rozładunku oraz transportu na terenie RP;  

− wypadek środka transportu;  

podlimit 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

57/ Czy Zamawiający przewiduje organizacją wydarzeń związanych w jakikolwiek 

sposób ze sportami ekstremalnymi za skutki, których Wykonawca ponosiłby 

odpowiedzialność?  

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie: 

58/ Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przeprowadzania przez Zamawiającego 

imprezy z użyciem sztucznych ogni lub fajerwerków do tego celu zostanie zatrudniona 

profesjonalista. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

59/ Prosimy o potwierdzenie zastosowania w OC triggera „loss occuracnce”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

60/ Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie 

ochroną ubezpieczeniową organizatora wycieczek w ramach obowiązkowego 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie: 

61/ Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzeń do ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej tj. „OC najemcy”, „OC za szkody w mieniu użytkowanym” 

oraz „OC za szkody w mieniu osób trzecich” ochrona nie obejmuje wszelkiego rodzaju 

pojazdów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

62/ Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje odpowiedzialność cywilną 

ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez podwykonawców, gdy ubezpieczony na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za nich odpowiedzialność jak za 

działanie własne, a nie wszystkie szkody wyrządzone przez podwykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie: 

63/ Prosimy o wykreślenie w NNW świadczenia wskazanego w SWZ „jednorazowe 

świadczenie za pobyt w szpitalu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

64/ Prosimy o zmianę w NNW wysokości minimalnego świadczenia „oparzeń i 

odmrożeń” na 750,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie: 

65/ Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakresu 

- OC z tytułu zakażeń medycznych, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę, lecz wyjaśnia, że w/w 

dotyczy drobnych świadczeń medycznych np. w szkołach tj. zmiana opatrunku, 

szczepienie. 
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Pytanie: 

66/ Prosimy o potwierdzenie czy przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu od 

ognia i innych zdarzeń losowych, w tym w zakresie ryzyka: stłuczenie (rozbicie) szyb i 

innych przedmiotów szklanych, ubezpieczone będą instalacje solarne oraz 

fotowoltaiczne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający aktualnie nie posiada instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych, ale nie 

wyklucza takiej ewentualności w okresie realizacji zamówienia 

 

Pytanie: 

67/ W przypadku potwierdzenia, prosimy o zgodę na wyłączenie ryzyka awarii dla 

instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane wyłączenie. 

 

Pytanie: 

68/ Prosimy o podanie obrotu uzyskanego z tytułu zarządzania nieruchomościami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zarządza komercyjnie nieruchomościami. 

 

Pytanie: 

69/ Prosimy o podanie szkodowości w rozbiciu na pojedyncze szkody wraz z 

informacją o przyczynie szkody. 

Odpowiedź: 

01.04.2017 – 31.03.2018 

Szkody w majątku:  4 szkody o łącznej wysokości 17 558,00 PLN 

• 8 842 - silny wiatr 

• 1 353 - deszcz nawalny 

• 578 - deszcz nawalny 

• 6 785 - deszcz nawalny 

 

Szkody OC:    3 szkody o łącznej wysokości 2 103,00 PLN 

• 109,00 - roszczenie w związku z zalaniem 

• 294,00 - roszczenie w związku ze zdarzeniem na drodze 
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• 1 700,00 - roszczenie w związku ze zdarzeniem na drodze 

 

01.04.2018 – 31.03.2019 

Szkody OC:  1 szkoda o łącznej wysokości 538,00 PLN – roszczenie w związku z 

zalaniem 

 

01.04.2019 – 31.03.2020 

Szkody w majątku:  3 szkody o łącznej wysokości 54 758,00 PLN 

• 46 361,16 – deszcz nawalny 

• 5 700,00 – uderzenie pojazdu 

• 2 694 – silny wiatr 

 

01.04.2020 – 31.01.2021 

Szkody w majątku:  4 szkody o łącznej wysokości 6 612,00 PLN 

• 2 528,10 PLN – deszcz nawalny 

• 2 x 1 000,00 PLN - stłuczenie szyby w wiacie przystankowej 

• 2 084,40 PLN – uderzenie pojazdu 

Pytanie: 

70/ Prosimy o zgodę na włączenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej poniższych klauzul: 

Klauzula Nr 68 Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone 

przy wykonywaniu władzy publicznej (OC za szkody wyrządzone przy 

wykonywaniu władzy publicznej) 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć 

zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody 

wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej przez jednostki samorządu terytorialnego. 

 

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają: 

1) ubezpieczony – jednostka samorządu terytorialnego; 

2) szkoda - czysta strata finansowa; 

3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze 

władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 
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4) zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie 

mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 

5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej. 

 

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności; 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności; 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

Odpowiedź: 

Treść klauzuli będzie akceptowalna. 

 

Pytanie: 

71/ Klauzula Nr 73 Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody 

wyrządzone przez członków władz wspólnoty mieszkaniowej (OC zarządu 

wspólnoty mieszkaniowej) 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć 

zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody 

wyrządzone wskutek zajmowania stanowiska lub sprawowania funkcji członka władz 

wspólnoty mieszkaniowej, zwanej dalej „Wspólnotą”, powstałe w trakcie zarządzania 

nieruchomością wspólną. 

2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają: 

1) szkoda - wyrażony w pieniądzu uszczerbek polegający na rzeczywistej stracie 

finansowej, z wyłączeniem utraconych korzyści, poniesionej przez Wspólnotę; 

2) wypadek ubezpieczeniowy - powstanie czystej straty finansowej. 

3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela: 

1) rozpoczyna się od dnia powołania na stanowisko lub funkcję członka Zarządu albo 

Rady Nadzorczej Wspólnoty, nie wcześniej niż od dnia wskazanego w umowie 

ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia; 
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2) kończy się z dniem zakończenia sprawowania funkcji lub stanowiska członka 

Zarządu albo Rady Nadzorczej, zawieszenia prawa do wykonywania ww. funkcji lub 

stanowiska, pozbawienia prawa do wykonywania ww. funkcji lub stanowiska, nie 

później niż z dniem wskazanym w umowie ubezpieczenia jako koniec okresu 

ubezpieczenia. 

4. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa, naruszeniem przepisów prawa lub 

podjętych uchwał, przekroczeniem zakresu kompetencji określonych przez Wspólnotę 

lub zakresu udzielonych pełnomocnictw; 

2) na osobie i rzeczowych; 

3) powstałych w wyniku decyzji podjętych przez ubezpieczonego w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które ubezpieczony uzyskał korzyść majątkową 

lub dążył do jej uzyskania dla siebie lub innych osób; 

4) powstałych wskutek nieuiszczenia przez Wspólnotę kwot z tytułu zobowiązań 

podatkowych; 

5) powstałych w wyniku naruszenia patentów, praw autorskich, nazw handlowych, 

firmy, znaków towarowych lub zarejestrowanych projektów; 

6) dochodzonych przeciwko ubezpieczonemu przed sądami zagranicznymi lub 

wynikłych z naruszenia lub nieprzestrzegania przez ubezpieczonego prawa obcego; 

7) spowodowanych naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych lub 

ujawnieniem tajemnicy handlowej; 

8) wynikłych z naruszenia dóbr osobistych; 

9) spowodowanych wypłaceniem przez Wspólnotę jakichkolwiek odpraw lub 

wynagrodzeń z tytułu odwołania ubezpieczonego z funkcji członka władz Wspólnoty; 

10) powstałych wskutek zawarcia przez Wspólnotę kontraktów walutowych lub 

walutowych transakcji opcyjnych; 

11) będących następstwem zawarcia przez Wspólnotę umów kredytowych 

denominowanych w walutach obcych 

Odpowiedź: 

Treść klauzuli będzie akceptowalna. 

 

Pytanie: 

72/ Czy w przypadku wyboru oferty PZU SA Zamawiający wyrazi zgodę na włączenie 

do części I SWZ Klauzul w poniższej treści: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
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1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 

rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, 

która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 

dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy 

też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 

gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: 

Treść klauzuli będzie akceptowalna. 

 

Pytanie: 

73/ KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za  

- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w 

tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych 

osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) innego niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 

rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały  
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oraz  

- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, 

utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód, jeżeli szkoda w danych elektronicznych była spowodowana 

zdarzeniem innym niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 

rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały (w tym przez wirusy 

komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji 

w dane elektroniczne) 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 

„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: 

Treść klauzuli będzie akceptowalna, pod warunkiem zachowania ochrony dla szkód 

polegających na „utracie, uszkodzeniu, zniszczeniu danych lub oprogramowania w 

następstwie fizycznego uszkodzenia sprzętu elektronicznego, nośnika danych – 

podlimit 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia”  

w rocznym okresie ubezpieczenia. 
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